
  

 
M 13.22 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-LAVORI 
 

Pagina 1 di 3 

 

Codice Lavoro 
Commessa AX 

Vari  
Varie  

CDC 
DGTE01-02-03 

+ 
Mutuo CDP 

VDC 
PVS 

+ 
Mutuo CDP 

CUP Vari  

CIG Vari  

 
AL DIRETTORE DI DIVISIONE 

 
Oggetto:  Interventi di manutenzione straordinaria con ribitumature di estesi tratti e lavori di 

ripristino funzionale dei conglomerati bituminosi lungo la rete di competenza. 

 
Importo complessivo del lavoro pari a € 6.660.600,00 di cui € 6.361.200,00 per lavori a base d’asta e € 

299.400,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

LOTTO 1  

OGGETTO:  PN21PVS056 - Interventi di manutenzione straordinaria con ribitumature di estesi tratti ai fini 
della sicurezza stradale - C.M. di Pordenone 

CIG n. 90191359A5 CPV: 45233141-9 

 

LOTTO 2  

OGGETTO:  TS21PVS057 - Interventi di manutenzione straordinaria con ribitumature di estesi tratti ai fini 
della sicurezza stradale - C.M. di Trieste e Gorizia 

CIG n. 9019763FE1 CPV: 45233141-9 

 

LOTTO 3  

OGGETTO:  UD21PVS058 - Interventi di manutenzione straordinaria con ribitumature di estesi tratti ai fini 
della sicurezza stradale - C.M. di Udine 

CIG n. 8975287124 CPV: 45233141-9 

 

LOTTO 4  

OGGETTO:  PN21PVS101 - Lavori di ripristino funzionale dei conglomerati bituminosi lungo la rete di 
competenza del Centro di Manutenzione di Pordenone 

CIG n. 9019158C9F CPV: 45233141-9 

 

LOTTO 5  

OGGETTO:  TS21PVS102 - Lavori di ripristino funzionale dei conglomerati bituminosi lungo la rete di 
competenza del Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia  

CIG n. 9019837CF3 CPV: 45233141-9 

 

LOTTO 6  

OGGETTO:  UD21PVS103 - Lavori di ripristino funzionale dei conglomerati bituminosi lungo la rete di 
competenza del Centro di Manutenzione di Udine 

CIG n. 9022011EFD  CPV: 45233141-9 

 
 

 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

VISTA  la programmazione predisposta ai sensi dell’art. 21, co. 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Prot. GEN-PRINT-2021-4392-P Data 16/12/2021



  

 
M 13.22 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-LAVORI 
 

Pagina 2 di 3 

RICHIAMATI i contenuti della proposta del Responsabile Unico del Procedimento di data 13.12.2021 prot. n. 
0004317; 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal Responsabile Unico del Procedimento in merito all’art. 51, co. 1 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTO il Decreto n° 3274/TERINF del 26.07.2021, Prenumero 3481 relativo al contratto di mutuo 
stipulato dalla Regione con la Cassa Depositi e Prestiti in data 4 settembre 2019 posizione n 
4560401, relativamente al Capitolo 6991/S per il Progetto/Intervento “Interventi di 
manutenzione straordinaria con ribitumature di estesi tratti ai fini della sicurezza stradale”, con 
riferimento al biennio 2021-2022 per complessivi 2.650.000,00 (netto IVA); 

VISTA altresì la previsione contenuta nel budget Piano Triennale Manutenzioni Ordinarie (comprensivo 
delle Manutenzioni Straordinarie Piani Viabili) SS-SR, per gli anni 2021-2022-2023 (rev.00 dd. 
25.03.2021 approvati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30.03.2021), alla voce 
PVS. 

RILEVATA  la necessità di avviare la procedura aperta mediante pubblicazione in G.U.U.E. entro il 
31.12.2021. 

SENTITI  i componenti del Consiglio di Amministrazione. 

VISTA  l’urgenza di approvare il presente provvedimento tenuto conto che il Consiglio di 
Amministrazione non potrebbe deliberare in tempo utile. 

RITENUTO  necessario approvare la presente determinazione a contrarre nelle more della prima seduta utile 
del C.d.A., a cui il presente provvedimento sarà trasmesso per gli adempimenti conseguenti. 

DISPONE 
l'affidamento dei lavori dei 6 (sei) lotti in oggetto mediante l’esperimento di apposita procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DISPONE 
che Il criterio di aggiudicazione sia quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa (OEPV), con indicazione 
degli elementi; dei sub-elementi; dei pesi; dei sub-pesi e dei criteri motivazionali indicati nella proposta del 
Responsabile del Responsabile della Divisione Esercizio sopra citata. 

DISPONE 
che ciascun operatore economico, singolo, raggruppato o consorziato con altri soggetti, non possa aggiudicarsi 

più di 1 (uno) lotto. [Il divieto di aggiudicazione plurima opera anche qualora l’operatore economico presenti 
offerta in lotti distinti come mandatario o mandante in raggruppamenti e/o consorzi di differente composizione 
e/o ripartizione. Di conseguenza, qualora un concorrente, all’esito dell’eventuale sub-procedimento previsto dal 
comma 3 dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., risulti primo nelle graduatorie di più di un lotto, sarà formulata 
proposta di aggiudicazione nei confronti del lotto la cui aggiudicazione sarà valutata più conveniente dalla 
Stazione Appaltante. A tal fine, si considereranno secondo l’ordine che segue: (1) i punteggi acquisiti dal 



  

 
M 13.22 Rev 03 del 

20/09/2021 

PROCEDURA APERTA-DETERMINA A CONTRARRE-LAVORI 
 

Pagina 3 di 3 

concorrente nei singoli lotti; (2) i punteggi ottenuti dai concorrenti che seguono in graduatoria; (3) il minore costo 
complessivo per la stazione appaltante considerando anche i ribassi offerti dai concorrenti che seguono in 
graduatoria]. 

DISPONE 
che la Stazione Appaltante, con riferimento a ciascun lotto ed al fine di perseguire le medesime finalità, ai sensi 
dell’art. 106, comma 1, lett. a), del Codice, si riservi la facoltà di modificare il contratto di appalto, senza una nuova 
procedura di affidamento e senza alterare la natura generale dello stesso, per un importo complessivo non 
superiore al 20% dell’importo contrattuale. [La variazione riguarderà l’esecuzione di ulteriori lavori di 
manutenzione delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso - lungo i tronchi interi del Centro di 
Manutenzione a cui il lotto è riferito – in ragione della sopravvenuta disponibilità di risorse economiche (a titolo 
esemplificativo e non esaustivo: a seguito di convenzioni, di delegazioni, di atti equipollenti, di contributi 
economici da parte della Regione e/o degli enti locali, di economie all’interno della commessa e di eventuali 
disponibilità economiche messe a disposizione dalla Stazione Appaltante, ecc.). La stazione appaltante esercita 
tale facoltà comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata prima dell’ultimazione 
dell’appalto. In tal caso il contraente è obbligato all’esecuzione di tali lavorazioni agli stessi prezzi, patti e 
condizioni contrattualizzati]. 

Il Direttore della Divisione Risorse Umane e Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – a 
predisporre la documentazione concorsuale propedeutica all’avvio della procedura aperta. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 

 
Il Presidente del C.d.A. 

dott. Raffaele Fantelli 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione competente: Divisione Esercizio 
Referente della pratica: Matteo Canali 
Riferimenti: Tel. 040.5604338 – e-mail segreteria.tecnico@fvgs.it 

 

mailto:segreteria.tecnico@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 16/12/2021
Nome M 13.22 REV03 PROCEDURA APERTA-DETERMINA CONTRARRE-LAVORI.PDF
Impronta 4E251A727A65BDE0A39C04BDA58423CD448BC629F52C9560B763D4EC07C424B4
Dimensione (Byte) 181,390

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-4392-P
Verso Partenza
Data registrazione 16/12/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario RAFFAELE FANTELLI
Codice Fiscale TINIT-FNTRFL72P13G284J
Codice Identificativo SIG0000002945708
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma F0 6F B3 D1 8F F8 35 2A 8D C6 D8 69 94 B5 75 AF

91 04 CE A6 E2 A8 62 7B 63 5C 4A 50 C6 37 7D 7D
E8 30 FA 0B 51 E0 18 B1 A6 81 DB 55 9C D0 94 C1
A9 75 B0 A1 B4 9C 6E 35 F2 63 C3 69 3A D0 8A 53
6D 85 08 41 03 2E A9 17 E8 5C 14 24 28 F6 B2 D8
48 4D 00 EC F0 31 30 46 31 45 66 FE BF 4C 63 39
10 8D AC 9E FC 8E BC 57 48 26 BF F9 E0 96 73 A7
51 48 74 3C 23 EF 19 21 29 0C CA A2 EC 37 12 D8
17 20 FB 3E 76 DF 40 D3 B0 DB BD AA 5E 92 C3 73
91 30 9B E8 F0 89 46 48 47 09 28 A1 23 25 3C 92
A7 23 1E 2D 0B 84 03 B4 B8 11 5E 37 D7 D0 55 D1
5C 6A 25 22 AD 87 C0 4D 41 08 DF 1B 8F 95 9C 6D
A6 F6 17 29 8E F1 4B ED 58 A1 92 67 25 79 C1 F7
51 F8 7F C3 B9 61 71 A7 30 F8 35 1C 1E 51 22 6D
E5 D4 D5 25 AD 70 71 36 40 7B 6B 52 C3 07 5F 21
7A 1B 69 AA 20 89 AC BE 7B 13 DA 03 7F F4 6F E9

Data e ora della Firma 16/12/2021 09:46:35 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/10/2021 10:47:55 GMT al 19/10/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




